
 
 

ORDINANZA 
ATTO N. 115 DEL 22-04-2025 

DA PRELIMINARE N. 99/2025 

 

OGGETTO: VIABILITA' MODIFICATA IL GIORNO 25 MAGGIO 2025 - "TROFEO ROSA 
ASPETTANDO IL GIRO" 

POLIZIA LOCALE 

Responsabile del Procedimento: Gabriele Caimi 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Visto il Decreto del Sindaco del 04/07/2023 n° 16, con il quale affida le funzioni afferenti l’U.O. 
Polizia Locale; 
Vista l’istanza pervenuta il 06/03/2025 prot. n° 13619 con la quale è stata richiesta la messa 
in sicurezza della sede stradale per gara ciclistica; 
Sentito l’U.O. Infrastrutture; 
Preso atto della Delibera di Giunta del 27/02/2025 n° 28; 
Visto gli artt. 5 - 6 - 7 del D.lgs. del 30/04/1992 n° 285; 
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, emanato con 
D.P.R. 16/12/1992 n° 495; 
Visto il D.lgs. del 18/08/2000 n° 267; 
 

ORDINA 
 

L’ISTITUZIONE IL GIORNO 25 MAGGIO DEL: 
 

 DIVIETO DI CIRCOLAZIONE IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA, AD ESCLUSIONE 
DEI PARTECIPANTI ALLA MANIFESTAZIONE, NELLE SEGUENTI VIE, PER 
TUTTO IL PERIODO DI SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE CON INIZIO 



FISSATO ALLE ORE 12:30 E SINO ALLA FINE DELLA STESSA, PREVISTO PER 
LE ORE 17:00 CIRCA: 
 

o CORSO ROMA (TRATTO COMPRESO TRA LA VIA CAVOUR E LA VIA 
VOLTA); 

o CORSO DELLA LIBERTÀ (TRATTO COMPRESO TRA CORSO ROMA E 
PIAZZA MONS. ARRIGONI); 

o PIAZZA MONS. ARRIGONI; 
o PIAZZA VITTORIO VENETO (LATO SUD); 
o VIA TORRAZZO; 
o VIA GARIBALDI (TRATTO COMPRESO TRA LA VIA TORRAZZO E LA VIA 

QUARTO); 
o VIA QUARTO; 
o VIA SANT’AMBROGIO (TRATTO COMPRESO TRA LA VIA QUARTO E LA 

VIA MONTE GRAPPA); 
o VIA MONTE GRAPPA (TRATTO COMPRESO TRA LA VIA 

SANT’AMBROGIO E LA VIA INDIPENDENZA); 
o VIA INDIPENDENZA; 
o VIA DUCA D’AOSTA; 
o VIA CONCILIAZIONE; 
o VIA CAVOUR (TRATTO COMPRESO TRA LA VIA CONCILIAZIONE E 

CORSO ROMA); 
 
DURANTE IL PERIODO DI SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE É 
VIETATO: 

 IL TRANSITO DI QUALSIASI VEICOLO NON AL SEGUITO DELLA 
MANIFESTAZIONE; 

 L’IMMISSIONE NEL PERCORSO A TUTTI I CONDUCENTI DI VEICOLI DA 
QUALUNQUE PARTE PROVENIENTI, ANCHE DA AREE PRIVATE, O STRADE 
CHE INTERSECANO IL PERCORSO INTERESSATO DAL TRANSITO DEI 
PARTECIPANTI ALLA MANIFESTAZIONE; 

 É FATTO DIVIETO ASSOLUTO AI CONDUCENTI DEI VEICOLI ED AI PEDONI DI 
ATTRAVERSARE IL PERCORSO; 
 

NELLE VIE LIMITROFE AL PERCORSO DURANTE LA SOSPENSIONE DELLA 
CIRCOLAZIONE É CONSENTITA, CON OBBLIGO DI ESTREMA PRUDENZA IN CAPO AI 
CONDUCENTI: 

 LA SVOLTA A DESTRA IN VIA PADULLI; 
 LA SVOLTA, UNICAMENTE A DESTRA, IN VIA CARDINAL FERRARI; 
 LA SVOLTA A SINISTRA IN VIA ISTRIA; 

 



É ISTITUITO: 
 IL DIVIETO D’ACCESSO DA PIAZZA XXV APRILE IN VIA LEONARDO DA VINCI; 
 L’OBBLIGO DI SVOLTA A DESTRA IN VIA RAFFAELLO SANZIO; 
 SENSO UNICO IN DIREZIONE OVEST IN VIA BRESCIA TRATTO COMPRESO TRA 

CORSO ROMA E VIA DE GASPERI; 
 OBBLIGO DI SVOLTA A DESTRA IN VIA CARLO PORTA INCROCIO VIA 

FEDERICO BORROMEO; 
 OBBLIGO DI SVOLTA A SINISTRA IN VIA FEDERICO BORROMEO INCROCIO VIA 

CARLO PORTA. 
 

DALLE ORE 11:00 A FINE MANIFESTAZIONE É ISTITUITO: 
 
 DIVIETO DI SOSTA SU ENTRAMBI I LATI CON RIMOZIONE FORZATA PER 

TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI: 
o LUNGO TUTTO IL PERCORSO INTERESSATO DALLA MANIFESTAZIONE; 
o IN VIA ALCIDE DE GASPERI (TRATTO COMPRESO TRA LA VIA F. 

BORROMEO E LA VIA BRESCIA, AD ESCLUSIONE DEI MEZZI ADIBITI 
ALLA MANIFESTAZIONE) 

o IN VIA FEDERICO BORROMEO (TRATTO COMPRESO TRA CORSO ROMA 
E VIA CARLO PORTA, AD ESCLUSIONE DEI MEZZI ADIBITI ALLA 
MANIFESTAZIONE) 

o IN VIA NICOLO’ TOMMASEO (TRATTO COMPRESO TRA CORSO ROMA E 
VIA A. DE GASPERI, AD ESCLUSIONE DEI MEZZI ADIBITI ALLA 
MANIFESTAZIONE) 

 
ORDINA ALTRESÌ 

 
CHE GLI ORGANIZZATORI DELLA MANIFESTAZIONE PROVVEDANO: 
 

 all’installazione della relativa segnaletica stradale, con criteri di massima visibilità, 
compresa quella di preavviso e deviazione a norma del codice della strada e relativo 
regolamento, precisando che i cartelli di divieto di sosta devono essere posizionati 
almeno 48 ore prima dall’entrata in vigore; 

 a predisporre idoneo servizio al fine di garantire il transito della gara ciclistica in 
sicurezza ed in modo che tutti gli utenti siano resi edotti della sospensione temporanea 
della circolazione; 

 a sorvegliare la circolazione stradale garantendo in ogni momento il passaggio dei 
mezzi di soccorso, assistenza e polizia in caso di situazioni d’emergenza; 

 a verificare preventivamente la portata in fase operativa del fondo stradale ed adottare 
gli accorgimenti tecnici necessari al fine di non danneggiarlo. 

 



La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante l’installazione dei prescritti segnali 
stradali e la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, consultabile sul sito internet 
www.comune.cesano-maderno.mb.it nell'apposita sezione. 
Ogni danno arrecato alle strade percorse e/o occupate, come pure ogni danno che verrà arrecato al 
traffico e comunque a terzi, dovrà essere risarcito a totale cura e spese del richiedente e/o impresa 
operante, restandone l’Amministrazione Comunale sollevata ed indenne nel modo più assoluto; 
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90 si avverte che avverso la presente ordinanza 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione si potrà ricorrere al T.A.R. di Milano; 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada. 
 

Il Segretario generale 

Giampaolo Zarcone 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate 


		2025-04-22T10:56:39+0000
	IT
	ZARCONE GIAMPAOLO




